firmam  nisi  de  consensu  ordinarii  ̂ .    Si  qua  vero  parcium  predictarum 

contra  istam  composicionem  aliquid  vel*  impetrauit  vel  impetrauerit 

in   futuro,   irritum    habeatur   et  inane,   composicione  ̂   nichilominus 
firmum  robur  obtinente.     Facta  est  autem  hec  composicio  anno  ab 

Incarnacione  Domini  M*'cc*'xxxvij*^  pontificatus  dicti  Eadmundi  Can- 
tuariensis  archiepiscopi  anno  quarto. 

1  Not  in  MS.  «  Not  in  MS. 
'MS. : — ordinarium.  *  MS. : — nee. 

•^  MS. : — confirmacione. 

"•                                                                  M 
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(Folio  Vniuersis   sancte   matris   ecclesie   filiis   ad  quos  presens  scriptum 

336,  ro.)  peruenerit  prior  et  capitulum  Ecclesie  Cristi  Cantuarie  eternam  in 
Domino  salutem.  Nouerit  vniuersitas  [vestra]^  nos  composicionem 
factam  inter  venerabilem  patrem  dominum  E.  Cantuariensem  archi- 

episcopum  ex  vna  parte  et  viros  religiosos  abbatem  et  conuentum 

sancti  Augustini  Cantuarie  ex  altera  super  quadam  parte  more  de 

(1240.)  Shirle,  inspexisse  in  hec  verba: — Nouerint  vniuersi  ad  quos  presens 

scriptum  peruenerit  quod  cum  controuersia  mota  esset  inter  venera- 
bilem patrem  dominum  Eadmundum  archiepiscopum  Cantuariensem 

ex  vna  parte  et  dominum  Robertum  abbatem  et  conuentum  sancti 

Augustini  Cantuarie  ex  altera,  vnde  placitum  motum  fuit  inter  eos 

in  comitatu  Cantie  per  breue  domini  regis  de  diuisis  de  quadam  mora 

in  Shirle  et  quodam  brocho,  in  cuius  possessione  diutina  asserebat 

pars  archiepiscopi  ipsum  et  suos  predecessores  exstitisse,  parte  mona- 
chorum  id  negante  et  asserente  se  dictum  brochum  sicut  et  aliatn 

partem  ipsius,  que  est  vicinior  boscho  ipsorum,  a  longis  retro  tempori- 
bus  continue  possedisse,  et  moram  similiter  ad  ipsos  de  iure  pertinere, 

sicut  per  diuisas  quondam  factas  ex  precepto  regis  lohannis  erant 

docere  parati,  tandem  de  consilio  virorum  prudentum  predicta  con- 
trouersia per  composicionem  amicabilem  sic  quieuit,  videlicet,  quod 

tota  mora  predicta  dicto  domino  archiepiscopo  et  suis  successoribus 

brochum  vero  prefatum  integre  abbati  et  conuentui  sancti  Augustini 

in  perpetuum  permaneat.  Et  ne  de  loco  diuisionis  more  et  brocbi 

predictorum  possit  in  futuro  dubitari,  factum  est  fossatum  continens 

xij.  pedes  in  latitudine  inter  moram  et  brochum  prescriptum  de  terra 

partis  vtriusque  equaliter.  Quocienscumque  vero,  terra  crescente, 
fossatum  illud  necesse  fuerit  renouari  vel  mundari  communibus 

expensis  fiet  per  balliuos  de  Audinton'  et  de  Snaues.  Vt  autem  hec 
composicio  firma  et  stabilis  perpetuis  temporibus  perseueret  sigilla 

(Folio  parcium  |  presenti  scripto  cyrographato  alternatim  sunt  appensa  ; 

'  ̂  ''  hoc  firmiter  vtrimque  promisso  quod  dictus  archiepiscopus  et  eius 
successores  in  dicto  brocho  abbas  vero  et  conuentus  sancti  Augustini 
in  dicta  mora  nichil  iuris  de  cetero  vendicabunt.  Actum  anno 

Domini  m**  cc°  x1°.  Hiis  testibus,  domino  lohanne  episcopo,  domino 

R.  abbate  de  Begeham,  magistris  R.  de  Abbedon'  rectore  ecclesie  de 

Wyngeham,  Ricardo  de  Wich'  cancellario  et  aliis.  Nos  igitur  dictam 
composicionem  ratam  habentes  in  signum  ratihabicionis  nostre  presenti 

scripto  sigillum  capituli  nostri  fecimus  apponi.  Valeat  vniuersitas 
vestra  semper  in  Domino. 

luter  Omnibus  presentes  literas  inspecturis  vel  audituris  Robertus  Dei 
camera- 
rium  et  i  Not  in  MS. 
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gracia  abbas  sancti  Augustini  Cantuarie  et  eiusdem  loci  conuentus  elemosi- 

eternam    in    Domino    salutem.      Ad    vniuersitatis   vestre    noticiam  ̂ ^"^"^ 

ae  con- volumus  peruenire  nos  ex  certis  et  necessariis  causis  de  communi  cambio. 

consilio  capituli  nostri  ea  que  presenti  scripto  cyrographato  annotata  (^240.) 
sunt  statuisse,  et  vt  perpetuis  temporibus  robur  optineant  firmitatis 

sigillo  capituli  nostri  roborasse ;  videlicet,  quod  elemosinarius  domus 

nostre  de  cetero  habebit  omnes  decimas  de  Soueldone  et  de  Fengles- 
ham  et  de  Betleshengre  tam  maiores  quam  minores  quas  aliquando 

camerarius  noster  percipere  consueuit.  Camerarius  vero  habebit 

omnes  decimas  tam  maiores  quam  minores  quas  elemosinarius  per- 
cipere consueuit  in  Merethone  et  Oxenae  et  de  VhJTtlininge,  que 

tenentur  de  curia  de  Northburne  in  capite,  cum  decimis  maioribus 

de  Wynekeland  que  ad  elemosinariam  pertinere  noscuntur.  Reddet 

autem  camerarius  annuatim  abbatie  de  Langedon'  vel  illi  qui  pro 
tempore  diuina  tenentibus  nostris  de  OxenaP  ministrabit  iij.  bussellos 

ordey.  Predictus  vero  elemosinarius  in  supplementum  dictarum 

decimarum  camerario  qui  pro  tempore  fuerit  reddet  annuatim  v. 

marcas  sterlingorum  in  Cathedra  sancti  Petri,  et  si  aliquando  a  solu- 
cione  dictarum  v.  marcarum  in  dicto  termino  facienda  cessauerit  nisi 

consensus  camerarii  interuenerit,  ad  vinum  ad  opus  conuentus  dimi- 

diam  marcam  prestabit ;  |  suspendetur  eciam  ab  illo  die  ab  officio  (Folio 

administracionis  elemosinarie  intus  et  foris  vsque  ad  quindenam  '^ 
proximo  venturam  completam.  Et  dictus  camerarius  infra  dictum 

terminum  quindene  de  bonis  elemosinarii  per  manum  suam  v.  marcas 

sibi  debitas  per  visum  duorum  fratrum  de  conuentu  fidedignorum  ex 
precepto  abbatis  sine  vlla  contradictione,  fideliter  tamen  et  sine  wasto, 

faciet.  Insuper  si  aliquando  lis  mota  fuerit  camerario  super  decimas 

quas  in  excambium  recepit  vel  aliquam  porcionem  earum,  dictus 
elemosinarius  sumptibus  suis  et  laboribus  decimas  illas  defendet,  et 

[si]  ̂  in  solidum  vel  pro  parte  aliqua  euincantur,  arbitrio  abbatis  et 
quatuor  fratrum  de  conuentu  sanioris  et  pericioris  consilii  sufficienter 

camerario  satisfaciet,  et  camera  conseruabitur  indempnis.  Hoc  idem 

de  decimis  quas  elemosinarius  in  exscambium  recepit  per  omnia 
volumus  obseruari.  Factum  est  autem  hoc  exscambium  anno 

Dominice  Incarnacionis  m°  cc°  xl**. 

Cirographum  S.  de  Langed'  archidiaconi  de  pensionibus 
ecclesiarum  de  patronatu  nostro. 

Omnibus  Cristi  fidelibus  presens   scriptum   visuris   vel   audituris  (1243.) 

magister  S.  de   Langeton'  archidiaconus   Cantuariensis  salutem   in 
»  Not  in  MS. 
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Domino   sempiternam.      Ad   vniuersitatis  vestre  noticiam    volumus 

peruenire  quod  cum  pro  pensionibus  siue  prestacionibus  annuls,  quas 
abbas  et  conuentus  sancti  Augustini  Cantuarie  in  diuersis  ecclesiis  sui 

patronatus  ab  antiquo  perceperant,  felicis  recordacionis  E.  quondam 

Cantuariensis    archiepiscopus    de    consensu    nostro,    capitulo    Cristi 

Cantuarie  id  per  omnia  postmodum  approbante,  prout  in  composi- 
cione  inter  nos  inita  et  per  sedem  apostolicam  confirmata  liquido 

continetur,  xx.  marcas  annuas  in  ecclesia  de  Preston"*  vel  de  Selling' 
quam  cicius  vacare  contingeret  duxerit  concedendum,  vacante  post- 

modum ecclesia  de  Preston',  quia  dicti  abbas  et  conuentus  certam 
porcionem  decimarum  in  dicta  ecclesia  ad  valenciam  xx.  marcarum 

sibi  pecierunt  assignari,  nos  auctoritate  sedis  Cantuariensis  que  tunc 

vacabat,   inquisicione  legitima  de  valore  dicte  ecclesie  prius  facta, 

medietatem  maiorum  decimarum  pro  pensionibus  memoratis  de  con- 

sensu  H.   de  Wyngeham   clerici,  quem   ad  residuam    dicte   ecclesie 

porcionem  legitime  presentarunt,  eisdem  assignauimus  percipiendam 

perpetuis  temporibus  in   eadem.     Et  preterea  dicti  abbas  et  con- 

(Folio        uentus  soluent  annuatim  |  Galfrido  vicario  ipsius  ecclesie,  quamdiu 

'^  •''    erit  vicarius,  xl.  solidos  quos  Matheus  Haringod  rector  illius  ecclesie 
reddere  consueuit,  ita  quod  amodo  omues  ecclesie  ipsorum  pensionales 

et   capelle   a   memoratis  pensionibus  quiete  et  libere   remanebunt. 

Vnde  ad  cautelam  nomina  omnium  ecclesiarum  patronatus  ipsorum 

pensionalium  presenti  scripto  duximus  inserenda,  ne  super  iure  dicto- 

rum  abbatis  et  conuentus  dictis  ecclesiis  vel  liberacione  et  quieta- 
clamacione  pensionum  possit  in  posterum  dubitari.  Nomina  ecclesiarum 

sunt  hec : — Ecclesia  de   Menstre  cum  tribus   capellis   suis,  scilicet, 
sanctorum  Petri,  lohannis  et  Laurencii  que  consueuit  reddere  xij. 
solidos,   Ecclesia   de   Stanores  ij.  solidos,   Ecclesia   sancti   Petri   in 

Sandwic'  ij.  solidos,  Ecclesia  de  Norhtburn"'  cum  capellis  de  Schoueldon' 
et  Munigham  et  Langedun'  vj.  solidos,  Ecclesia  de  Litleburne  cum 

Nota.         capella  de  Garnwint'  iij^.,  Ecclesia  de  Chistelet  x.  solidos,  Ecclesia 
de  Westbere  xijd,  Ecclesia  de  Forwiz  et  de   Sturreya   x.  solidos, 

Ecclesia  de  Preston'  iij*.,  Ecclesia  de  Swalecliue  xijd,  Ecclesia  de 

Fauersaham  cum  capella  sua  de  Schelwic'  iiij°'  libras,  Ecclesia  de 

Middelton'  cum  suis  capellis  xl.  solidos,  Ecclesia  de  Sellingg'  xliij. 
solidos,  Ecclesia  de  Lenham  cum  capella  de  Reyton  ixs.  et  viijt?., 

Ecclesia  de^  Frithindenne  ij.  solidos,  Ecclesia  de  Stanes  ij.  solidos, 
Ecclesia  de  Broke  ij.  solidos,  Ecclesia  de  Snaues  xij  J.,  Ecclesia  de 

Demecherche   ij.    solidos,   Ecclesia   de    Borewaremareys   ij.    solidos, 

Ecclesia  de  Tent  warden'  iij.  solidos,  Ecclesia  de  Keninton'  x.  solidos, 

^  This  word  is  not  in  the  MS. 
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Ecclesia  de  Wyuellesberg'  ij.  solidos ;  In  ciuitate  Cantuarie : — Ecclesia 
sancte  M ildrede  x.  solidos,  Ecclesia  sancte  Marie  iuxta  castrum  xijd,